
Cod. Determ: DTLZ68030 (X)                                                         Pag. 1 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Registro Generale n. 2142/2023

pubblicata il 16/11/2023 Reg. del Settore n. 192 / 2023

CITTA' DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Settore  1 - PERSONALE CONTR.GEST. EFF.AMMINIST.
UNIVER. RICERCA POL. TRASP. PART.

_________

Oggetto:  Dipendente Sig. Oliveti Corrado - Cat. B8 - REVOCA DETERMINAZIONE
DIRIGENZIALE R.G.  n.  2080 del  06.11.2023 AVENTE AD OGGETTO IL
COLLOCAMENTO A RIPOSO PER PENSIONE ANTICIPATA



Cod. Determ: DTLZ68030 (X)                                                         Pag. 2 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

CITTA' DI COSENZA
Registro Generale n.   2142/2023

pubblicata il 16/11/2023 Reg. del Settore n. 192 / 2023

Settore  1 - PERSONALE CONTR.GEST. EFF.AMMINIST. UNIVER.
RICERCA POL. TRASP. PART.

_________

AZZINNARI LUISA
_____________________________________

Il Responsabile del Procedimento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto:
Dipendente  Sig.  Oliveti  Corrado  -  Cat.  B8  -  REVOCA  DETERMINAZIONE

DIRIGENZIALE  R.G.  n.  2080  del  06.11.2023  AVENTE  AD  OGGETTO  IL
COLLOCAMENTO A RIPOSO PER PENSIONE ANTICIPATA

Il Direttore di Settore

-Premesso che il dipendente Sig. Oliveti Corrado, nato il 04.02.1961 - Cat. B8 – assunto  il  13
giugno 1980, ha maturato in data 30.06.2023 i requisiti contributivi per il  collocamento a
riposo, raggiungendo il limite di servizio utile ai fini pensionistici, di anni 42, mesi 10 ai
sensi dell’art. 15 del D.L. n. 4 del 28.01.2019, convertito con modificazioni dalla L. n. 26
del 28.03.2019; 

-Dato atto che con istanza c.id. 1994 del 23.06.2023, il dipendente ha chiesto di proseguire il
rapporto di lavoro oltre i  limiti  previsti  per la pensione anticipata (limiti  di  servizio) non
avendo  raggiunto  il  limite  ordinamentale  del  65°  anno  di  età  previsto  dalla  normativa
vigente  in  materia  e  con  nota  C.Id.  n.  2003  del  26.06.2023  del  1°  Settore  Personale,  lo
stesso è stata autorizzato alla prosecuzione del servizio;

-Vista  l’istanza  telematica  che  lo  stesso  ha  presentato  al  competente  istituto  INPS  in  data
03.11.2023 – protocollo  n.  2500.03/11/2023.05522793,  con  la  quale  ha chiesto  di  essere
collocato in quiescenza per pensione anticipata, con decorrenza 01.12.2023 (ultimo giorno
di servizio 30.11.2023);

-Vista la  Determina Dirigenziale  R.G.  n.  2080 del  06.11.2023 con la  quale  si  prendeva atto
della  risoluzione  del  rapporto  di  lavoro  nei  confronti  del  succitato  dipendente,  per
conseguimento  del  diritto  alla  pensione  anticipata, a  decorrere  dal  01.12.2023  (ultimo
giorno di servizio 30.11.2023);

-Vista l’istanza c.id. 3194 del 14.11.2023, con la quale il dipendente ha chiesto di proseguire
ulteriormente il rapporto di lavoro oltre i limiti previsti per la pensione anticipata (limiti di
servizio) non avendo raggiunto il  limite ordinamentale del  65° anno di  età previsto  dalla
normativa vigente in materia.

-Ritenuto  opportuno  ai  fini  della  continuità  organizzativa  all’interno  del  2°  Settore  Servizi
Demografici e considerata l’attuale carenza di organico, accogliere l’istanza di REVOCA
di dimissione del  dipendente Sig.  Oliveti  Corrado,  come richiesto dallo  stesso nella  nota
summenzionata.



Cod. Determ: DTLZ68030 (X)                                                         Pag. 3 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

-Vista  l’istanza  telematica  che  lo  stesso  ha  presentato  al  competente  istituto  INPS  in  data
14.11.2023  –  acquisita  agli  atti  -  con  la  quale  ha  richiesto  di  Revocare  la  domanda  di
collocamento a riposo, prot. INPS.2500.03/11/2023.05522793.
Tanto premesso

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO  il  principio  contabile  finanziario  applicato  alla  competenza  finanziaria  (alleg.  4/2  del  D.
Lgs. 118/2011);

RITENUTO  di  poter  esprimere,  in  considerazione  della  regolarità  e  correttezza  dell’azione
amministrativa,  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica ,  ai  sensi  dell’art.  147  bis
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

DETERMINA

-di accogliere la domanda di revoca delle dimissioni  per collocamento a riposo per pensione
anticipata, del dipendente Sig. Oliveti Corrado, nato il 04.02.1961 - Cat. B8 – assunto  il 
13 giugno 1980 - e di proseguire il rapporto di lavoro oltre i limiti previsti per la pensione
anticipata (limiti di servizio) non avendo raggiunto il limite ordinamentale del 65° anno di
età;

-di  REVOCARE  la  Determina  Dirigenziale  R.G.  n.  2080  del  06.11.2023  con  la  quale  si
prendeva  atto  della  risoluzione  del  rapporto  di  lavoro  nei  confronti  della  succitato
dipendente,  per  conseguimento  del  diritto  alla  pensione  anticipata,  a  decorrere  dal
01.12.2023;

-di trasmettere copia  al 13° Settore Programmazione Risorse Finanziarie per i provvedimenti
conseguenti;

-di  mandare  copia  della  presente  determinazione  al  Settore  Personale  (Ufficio  Paghe,
Previdenza e Cessioni – Ufficio Presenze) per i provvedimenti di loro competenza;

-di trasmettere copia della presente Determina Dirigenziale al dipendente interessato.

.

Nessun Allegato

Il Direttore di Settore

Cosenza 15/11/2023 Matilde Fittante
____________________________

 


